

Değerli arkadaşlarım, dolayısıyla, tütünçülük konusunda yapılmış olan uygulamalar ve sınırlamalar, her şeyden önce, memleketimiz için, tütünçülük için yerinde yapılmış bir davranıştır; bundan dolayı Hükümetimizi tekrar kutluyorum ve hepinize saygılar sunuyorum. (ANAP sıralarından gürültüler)

BAŞKAN – Teşekkür ediyorum Sayın Köklü.

Arkadaşlar, neden müdahale ediyorsunuz; arkadaşımız, müstahsilin tütününe iyi fiyat verildiğini söylüyor. Eğer müstahsil şikâyetçi ise, müstahsil kendisine göre cevabını verecektir.

HALİL İBRAHİM ÖZSOY (Afyon) – Hayır Sayın Başkan, onu demiyor; iyi fiyat verilmediğini o da biliyor.

DEVLET BAKANI NAFİZ KURT (Samsun) – Sayın Başkan, söz istiyorum...

BAŞKAN – Sayın Bakan, sizinle ilgili tenkit edilecek bir şey getirmede; ama, buyurun.

Gündem dışı konuşmaya cevap vermek üzere, Devlet Bakanı Sayın Nafiz Kurt.

Buyurun efendim.

DEVLET BAKANI NAFİZ KURT (Samsun) – Sayın Başkan, değerli milletvekili arkadaşlarım; Sayın Ural Köklü'nün, gündem dışı konuşmasına cevap vermek için huzurlarınızda bulunuyorum.

1994 mahsulü ekici tütün piyasasının nasıl geçtiğini, Sayın Eyüp Aşık'ın da Trabzon piyasasını yahut tütünü görüp görmediğini de huzurlarınızda sormak isterim. Trabzon piyasasını açtım; acaba, Sayın Eyüp Aşık'ın haberi var mı? Kaç liradan açtığımdan haberi var mı?

M. RAUF ERTEKİN (Kütahya) – Haber vermediniz o zaman...

DEVLET BAKANI NAFİZ KURT (Devamla) – Trabzon piyasasını kaç liradan açtım söyleyin bakalım... Laf atmayla değil...

BAŞKAN – Sayın Bakan, lütfen, gündem dışı konuşmaya cevap verin.

DEVLET BAKANI NAFİZ KURT (Devamla) – Bakın, dinleyin, 1994 tütün piyasası Türkiye'de nasıl geçti, nereden nereye geldi, tütün üreticisinin haysiyetini nasıl kurtardık; bir izah edeyim de dinleyin.

M. RAUF ERTEKİN (Kütahya) – 6 dolardan 4 dolara düşürdünüz.

DEVLET BAKANI NAFİZ KURT (Devamla) – 6 dolara aldığın tütünün hikâyesini bak şimdi anlatacağım; dinle. Kulaktan dolma değil de, hesabını iyi yap.

M. RAUF ERTEKİN (Kütahya) – Gerçekleri yaşayanları görüyoruz...

DEVLET BAKANI NAFİZ KURT (Devamla) – 1991 seçimlerinden evvel, ekim ayında Türkiye'de ilk defa piyasa açtınız; ekiciyi kandırmak için açtınız. Piyasa şubatta açılacakken, siz, ekim de piyasayı açtınız. Başfiyat 15 bin lira, 1990 mahsulünün...

HALİT DUMANKAYA (İstanbul) – Ama, Sayın Bakan...

DEVLET BAKANI NAFİZ KURT (Devamla) – Dinle şeker kardeşim, bir öğren bakalım... Öğren, bir öğren tütünçülüğün ne olduğunu... Tütün yaprağını tanırsın mı acaba, tarlada gördün mü? Tütünü dizmesini bilir misin, tütünün fidesinin ne olduğunu bilir misin?.. Çay yaprağı değil, tütün; tütün, çay yaprağı değil, tütün ayrı.

HALİT DUMANKAYA (İstanbul) – Ben o bölgenin insanıyım...

DEVLET BAKANI NAFİZ KURT (Devamla) – Bakın, tütünün o kadar emeği var ki, bu emeğin karşılığını nasıl verdiğimizizi izah edeceğiz. Tütün fide olur, tütün dikilir, tütün kırılır, tütün dizilir, kurutulur, ondan sonra denk olur, satılır.